
  

Об участии в диагностике сформированности функциональной грамотности 

обучающихся  
 

           На основании Письма Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 19.10.2023г. № М08-18.1-7543 об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать выполнение обучающимися 8 и 9 классов  

диагностических работ с использованием электронного Банка заданий по 

направлениям функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru) в соответствии 

с графиком (Приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором по проведению диагностики и за 

мониторинг включения учителями заданий из электронного Банка заданий 

заместителя директора по УВР Голубёнкову Г.Ю. 

3. Назначить учителя химии Хайретдинову И.Р., учителя математики 

Илларионову С.М., учителя русского языка и литературы Хальфатуллину А.Н. 

организаторами диагностики. 
4. Организаторам  

- на сайте https://fg.resh.edu.ru/ создать мероприятие диагностики согласно 

приложению 1, провести диагностику в указанные сроки и выполнить проверку 

-  представить анализ по результатам диагностики 

    5 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      З.И. Газетдинова 

 

 

БАШҠОРТОСТАН     

РЕСПУБЛИКАҺЫ ЯҢАУЫЛ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ҠАРМАН АУЫЛЫ УРТА 

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ  

ДӨЙӨМ   БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Ҡарман ауылы УДББМ МБДББУ) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА КАРМАНОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО       РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ СОШ с.Карманово) 

 

 

БОЙОРОҠ                                                                 ПРИКАЗ 

 
             07 ноябрь 2023й.                                № 333                             07 ноября   2023г. 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/

